

WYCIECZKA ROWEROWA DO RYCZYNA

29 września 2023 r. odbyła się wycieczka rowerowa klasy trzeciej z Dobrzynia. Okazją była piękna pogoda, która zachęcała do wspólnego wyjazdu. Razem z opiekunami, odpowiednio ubrani i wyposażeni wyruszyliśmy w trasę z Dobrzynia w kierunku Błot, ciesząc się i łapiąc ostatnie promienie słońca. Drogami szutrowymi dotarliśmy do celu – znanego już większości nam Grodziska Ryczyńskiego. Na miejscu czekało już na nas ognisko, więc nie tracąc czasu zabraliśmy się do pieczenia kiełbasek, pianek, bułek. Po "leśnym śniadanku" był czas na rozgoszczenie się w lesie, jednak niektórzy z nas nie tracili czasu na odpoczynek i zabrali się do budowania szałasów – więc gdybyście potrzebowali schronienia lub miejscówki na zabawę szałas czeka na was na Grodzisku ☺. Polecam!

Tak więc, brzuszki nakarmione, nogi rozprostowane więc czas na kolejne atrakcje! Jak odnaleźć się w lesie? Czym jest kompas? Jak z niego korzystać? Jak poruszać się z mapą turystyczną? Na te wszystkie pytania szukaliśmy odpowiedzi poprzez praktyczne działanie w terenie. Sami wiecie, nic tak nie uczy jak doświadczenie! Po tym, jak nauczyliśmy się określać kierunki geograficzne za pomocą kompasu, przyszedł czas na grę terenową – podchody. Polega ona na tym, że grupa dziewczyn wraz z opiekunem ucieka, zostawiając po drodze strzałki (ślady) i zadania do rozwiązania (listy), mające doprowadzić do odnalezienia miejsc, do których zawodnicy mają dotrzeć, a druga grupa musi ją złapać. Grupa pościgowa – w tym przypadku chłopcy wraz z opiekunem wyrusza 15-30 min. po grupie uciekającej. Należy odnaleźć i rozwiązać wszystkie pozostawione przez pierwszą grupę zadania wg listy zaszyfrowanych znaków. Drużyna uciekająca wygrywa, kiedy zadania nie zostaną rozwiązane. Drużyna pościgowa wygrywa, kiedy złapie drużynę uciekającą przed dotarciem do określonego celu.

Trzeba przyznać, że dziewczyny się postarały, bo znalezienie ich kryjówki było dla nas nie lada wyzwaniem. Brudni, ale szczęśliwi i dumni, z okrzykami zwycięstwa wróciliśmy na Grodzisko. Powtórka z dojadania i kolejne zabawy sportowe. Zanim pożegnaliśmy się z lasem dziewczyny wręczyły chłopakom upominki z okazji Dnia Chłopaka.

Komu w drogę, temu trampki! Późnym popołudniem wyruszyliśmy w drogę powrotną, która szybko nam minęła. Bezpiecznie, z bagażem doświadczeń i pozytywnych wrażeń dotarliśmy do Dobrzynia. Dzień okrzyknęliśmy udanym, więc czekamy na wiosnę i kolejne wyprawy rowerowe, pamiętając, że ruch to zdrowie!

Ps. Bardzo dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w organizację i opiekę nad uczniami podczas tego wyjazdu p. Darii Gołabek, p. Agnieszce Krawczyk, p. Annie Międzybrodzkiej, p. Grzegorzowi Wadówce za grę terenową, szczególnie p. Renacie i Adamowi Paślawskim za kwestie organizacyjne i zakupowe. Najcenniejsze co możemy dać dzieciom, to nasz czas i za ten czas wraz z dziećmi bardzo Wam wszystkim dziękujemy.